
51. ročník se vydařil 

 
Nadpis není nijak mimořádný. Ony se vlastně vydařily i všechny ročníky předchozí, 

i když samozřejmě každý jinak. Pochod Za krásami okolí Nedvědice přilákal 27. dubna 2024 
celkem 1138 turistů. Vyšlo úplně všechno, co vyjít mohlo. Počasí pro turistiku bylo ideální. 
Všichni pořadatelé byli na svých místech – tým, který se sice každým rokem maličko obmění, 
působí tak, jak kdyby takové akce dělal snad každý týden, tedy na výbornou. Rád uvedu 
jména těch, kdo se podíleli na úspěšné akci. Někteří třeba „jen“ při páteční přípravě 
sokolovny, někdo v sobotu (sokolovna, kontroly v terénu): Petr Vejrosta, Zdena Kincová, Jiří 
a Milada Danielovi, Ludmila Pavelková, Radka Voborná Vejrostová, Lukáš Voborný, Jiří 
Kostelecký, Blanka Dračková, Petr Čermák, Jana Bohanesová, Petr Kvasnica, Zdena 
Bartošová, Radek a Vlaďka Švestkovi, Božena a František Sedlářovi, Vlastimil Sláma,  
Bohuslava Šavrňáková, Irena Řehůřková, Vlaďka a David Šindelkovi, Jiří Šmíd, Sylva 
Vorlová, Ludmila Voborná, Jitka Mikulecká, Eduard Najt, Helena Šavrňáková, Patrik 
Pokorný, Jana Mihoková s rodinou (kontrola v Rozsochách), Stanislava Handlová, Olga 
Matoušková, Nikol Benešová, Karel Štětina. Náročnou, ale zajímavou službu na místním TIC 
měla Petra Zbořilová. Tradičně proběhla spolupráce s obcí (tisk mapek, pronájem sokolovny, 
služba na TIC). 

K atmosféře pochodu významně přispěli členové SDH Kovářová – lidé, které má 
kolem sebe Lenka Blahová. Kovářovští zajistili kontrolu mezi obcí a Babylonem. Nazvali ji 
pro tento účel lesním barem a připravili něco, co možná očekávali jen oni sami. Na Kovářové 
hrála místní kapela, měli tam skákací hrad, vládla tam úžasná atmosféra. 
 Významným partnerem pochodu je už několik roků Český rozhlas Brno. Náš pochod 
byl také zařazen mezi hlavní akce k 100. výročí od prvního rozhlasového vysílání z Brna. 
Rozhlas propagoval pochod před akcí, a hlavně i v průběhu dne, kdy pochod probíhal, se 
kromě ranní informace vysílal odpoledne pořad Vesele i vážně o víkendu. Vysílání bylo 
z Fantasy muzea z Černvíru. Kromě pracovníků rozhlasu (Julie Kalodová, Miloš Šenkýř, 
Borek Kapitančik, Lída Opltová a další) byla přítomna i Hana Slabáková, předsedkyně 
Jihomoravské oblasti KČT a členka Ústředí KČT. Také v Černvíru vládla pohodová 
atmosféra, do vysílání přispěli i někteří další členové našeho odboru, my jsme předali 
rozhlasákům oficiální přání členů odboru k 100. výročí. A aby toho nebylo málo, Zdena 
Kincová zajistila velký koláč s číslem 100. 
 Co zbývá? Určitě statistika – účast na jednotlivých trasách: 50 km 40 účastníků, 26 km 
104, 21 km 126, 16 km 216, 12 km 372 a 7 km (tato byla trasa s Českým rozhlasem Brno) 
282 účastníků. A přece ještě něco stojí za uvedení pro historii. Odkud byli účastníci? Ne, toto 
není absolutní výčet míst, ale i tak je to zajímavý seznam: Adamov, Arnolec, Asunción 
(Paraguay), Babice u Rosic, Bílovice nad Svitavou, Bory, Boskovice, Brno a okolí, Březová u 
Sokolova, Budišov, Bystřice nad Pernštejnem a okolí, Dalečín, Dolní Libochová, Dolní 
Rožínka, Doubravice nad Svitavou, Herálec, Horní Čermná, Hradec Králové, Hulín, 
Hustopeče u Brna, Chotěboř, Chrudim, Jevíčko, Jihlava, Jimramov, Kelč, Klobouky u Brna, 
Korouhev, Kratonohy (u Břeclavi), Křižanov, Křtěnov, Lažánky, Letovice, Lysice, Měňany 
u Berouna, Moravská Třebová, Náměšť nad Oslavou, Nedvědice a okolí, Neslovice, Nížkov, 
Nové Město na Moravě a okolí, Obříství (u Mělníka), Olomouc, Ostrava, Pardubice, Praha, 
Prostějov, Přerov, Rosice, Roudnice nad Labem, Rousínov, Říčany, Sazomín, Slavkov 



u Brna, Sloup, Sobiňov, Starovice (u Břeclavi), Stránecká Zhoř, Světlá nad Sázavou, 
Svitávka, Svratka, Tišnov a okolí, Třebíč, Tvarožná, Újezd u Boskovic, Vatín, Velenov, 
Velké Meziříčí, Velké Opatovice, Veverská Bítýška, Vyškov, Zbýšov u Brna, Zlín, Znojmo, 
Žabčice, Žďár nad Sázavou a okolí. 
 Těšme se společně na 52. ročník nedvědického pochodu! 

         Petr Vejrosta 
 


